
- 	 - 	- 

Ceará, 11 de Abril de 2017 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO VIII N° 1670 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
ABERTURA DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS SI- 

TPOO1/17 

'ESTADO DÓ CEARÁss 5  

PREflflÇM UNI PAL'DE pÁMMOTN_ 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 
2 de abril de 2017 às 09:00 bons, estará abrindo a fase de propostas 

de preços referentes á TOMADA DE PREÇOS N° SI-TPOO 1117, 
cujo objeto é a Execução de serviços de reforma de pavimentação em 
Pedra Tosca em várias ruas e avenidas da sede e distritos do 
Municipio de Nova Russas. Maiores informações (88) 3672-6022. 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°111-R/ 2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAMOTI, No uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 43, inciso XI, da Lei Orgânica 
do Município, 

RESOLVE: 

'4oa Russas/CE, 10.04.2017. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código ldeatificador:BBC7FI57 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE CHAMAMENTO ST-CHOOI/17 SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CHAMAMENTO PÚBLICO N° ST-
01001/17 - A Secretaria de Trabalho e Assistência Social, através de 
sua . Secretária, Sr. Erica Holanda Pedrosa toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de II de Abril de 
2017 a 31,  de dezembro de 2017, no horário 08:00 às 14:00 horas, 
estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO, para 
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços 

4. 	
\ para atender as demandas da Secretaria de Trabalho e 

Assistência Social (Nível 4uperlor) conforme especificações 
consténtes do 'anexo 1 do edital, o qual se encontra, na Integra, à 
disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas. 

Nova Russas/CE, 11.04.2017. 

.,.PA ULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:41 3F2225 

O
. 	COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO CHAMAMEJTO PÚBLICO ST-C11002/17 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CHAMAMENTO PÚBLICO N° ST-
Cf-1002/17- A secretaria de Trabalho e Assistência Social, através de 
sua Secretária, Sr. Eriça Holanda Pedrosa toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de II de Abril de 
2017 a 31 de Dezembro de 2017, no horário 08:00 às 14:00 horas, 
estará. realiiando CHAMAMENTO PUBLICO, para 
Credenciamento de pessoas fisicas para aprestação de serviços para 
atender as demandas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social, 
conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual se 
encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, no horário de atendimento ao público, das 
0800 às 14:00 horas. 

Art. 1°- NOMEAR, nos termos do Art. 10° da Lei n' 559/09, de II 
de março de 2009, MARIA DO SOCORRO FURTADO DE 
OLIVEIRA, para o Cargo de Coordenadora de Artes Cénicas, DAS - 
4, da Secretaria de Educação e Cultura deste Município. 

Art. 2' -. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em lO 
de março de 2017. 

EDUARDO FEIJ'Ó SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Francisco Jaçuison Comes 

Código ldentificador:73 1067F9 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Panes: a Prefeitura Municipal de Paramoti, 
através da Secretaria de Educação e Cultura, e Antônia Silvana 
Moura Santos. Objeto: Contrato de prestação dos serviços técnicos 
profissionais de PROFESSOR (A) a serem prestados no Município 
de Paramoti. Prazo da Vigência: 09 (nove) meses. Signatários: 
Lauriza Maria Alves Santos e Antônia Silvana Moura Santos. 
Data do Contrato: IS de março de 2017. 

Publicado por: 
Francisco .laquison Gomes 

Código Ideutificador:7E 1 5CAAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  E CULTURA 
INSTRUMENTO PARTICULAR DE RESCISÃO DE 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Distrato referente ao Termo de Contrato firmado entre o Município de 
Paramoti e Ana Cristina de Sousa Costa. 

PRIMEIRO DISTRATANTE - MUNICÍPIO DE PARAMOTI 
(CE), através da Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

SEGUNDA DISTRATANTE - Ana Cristina de Sousa Costa 

Pelo presente instrumento, de um lado, como PRIMEIRO 
DISTRATANTE, o MUMCIPIO DE PARAMOTI (CE), neste ato 
representado pela Secrexasia de Educação e Cultura a Sra. Lauriza 
Maria Alves Santos, inscrito no CPF ti0  441.123.513-72, residente e 
domiciliado neste município. 

Nova Russas/CE, 11.04.2017. 

P4 ULO.SÉRGJO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:23972611C 

De outro lado, como SEGUNDO DISTRATANTE, Ana Cristina de 
Sonsa Costa, inscrito no CI'F a.° 035.211.243-39, portador do da 
carteira de identidade civil n.' 2004019025622 SSP-CE, residente e 
domiciliado na Travessa Pedro Camelo, sln.', Vicente Farias, 
Paramoti, Ceará. 

AS QUAIS TÊM AJUSTADO ENTRE SI O PRESENTE 
INSTRUMENTO PARTICULAR DE RESCISÃO E DISTRATO 
REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 33 



o 

49 

ii 	1 
og, 

c4 



5SÀ 0N 

	 fá. 
DIÁRIO OFICIAL DOESTADO SÉRIE  ANO IX N°970 	FORTALEZA, li DEABRILDE 20171 k 

' .. _x- Estado do Ceará - P 	In refeitura Municipal de Janeiro do Norte - Secretaria dc Saúde - iviso dc Pregão Eletrônico N 1512017/59  
A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico o" 15/2017 SFSALI, objetivando Re0  

Pi e,,,,   para tutoras e eventuais aquisições de dietas especiais, destinadas a' is pacientes do Municipio de J tiaIeiro do Norte CF. Entrega 	- 
pioposias: a partir desta data e abertura das propostas: 27104,20 17 às 09:00h (horário de Brasilia) no sitio www.lieitaeues-e,com,br, Informações 
gerais: O Edital poderá ser obtido :,través do sitio referido acima ou junto à Pregoeira. na  sala de reuniões da ('omissão de Licitação, sito á Praça 
lairceu Figueiredo sn' -- Bairro Centro - iva,eito do Norte - CE. nos dias úteis, tias 8h00 às 12h00. Juazeiro do Norte - CE. ID de alaril de 2017. 
N'etc de Sã Barreto - Pregoeira. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nota Russas - Secretaria de l'rabaibo e Assistência Social . Chamamento Público N ST-
01001/17. A Secretaria de Trabalho e Assistência Social, através de sua Secretária. St Frica Holanda Pedrosa torna público, pura conhecimento dos 
inte,cssados, que no período de II de Abril de 2017 a 31 de de,emhro de 2017. no horário OS:00 As 11:00 horas, estará realizando Chamamento 
Publico, para Credeitciantento de pessoas fisicas para p.eslaçào de serviços para atender as demandas da Secretaria de Trabalha e Assistência Social 
(Nit'eI Superior). conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual se cijeonira. na  integra, a disposição de todos Lis interessados, na 
sala tia ('omissão de Licitação, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388. ('entro. Nova Russas ('E, no horario de atendimento ao público, das 
P,tOP as 14:00 horas. Nova Russas/CE. 11.04.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonflo. . Presidente da ('rI.. 

44* 4*4 *4* 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de 1 rabalho e .&ssialéncia Social - Chamamento Público '4' 51'-
C11002/17. A Seeivtnria de Trabalho e Assistência Social, através de sua Secretaria. Sr. trico Holanda redrosa t'rrrn público. para conhecimento dos 
intcrcsadqs. que no pertodti de II de Abril de 2017 à 31 de Dezembro de 2017. no horano 08:00 às 	Ri- ras, estará reali,ando Chamamento 
Público. para Credeneianiento de pessoas físicas para a prestação de serviços parti :,tender as demandas da Secr ana de Trabalho e Assistência Social. 
conforme especii'ieaçúes constantes tio anexo 1 do edital, o qual se encontra, na integra. á disposição de iodos os interessados, na sala da ('omissão 
de Licitação, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. Centro. Nova Russas CL, no horário de atendimento ao público, tias 08:00 às 14.00 horas, 
Nova Russas/CE, 11.04.2017. Paulo Sérgio Andrade Boofita - Presidente da CPL, 

*4* 4*4 *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha 'Aviso de Licitação - Tomada de Preços 5' 05.004/2t117-TP. À Presidente da 
CPI. de I3arroquinha . torna público pala conhecimento dos interessados que. no próximo dia 27 de Abril de 2017 às 09:00hs. na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio. W 739. Centro, Garroquinha - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços, cujo Objeto é a contraltção de empresa especializada para execução do serviço de pavimentação das Ruas (Bela Vista e Vila Nova) na Sede 
do Municipio de Ban'oquinha - CE. de interesse da Secretaria Municipal de lnfi'aeslruturu e Serviços Público, conforme especificações dos Anexos 
lo Edital. o qual encontra-se disponivel no endereço acima, de segttnda as sextas-feiras, no horário de 08:00h ás 12:001, e de 14:00h às 18:00h. 
Barroquinha - CL lO de Abril de 2017. Rotielêia da Silva Magalhães - Presidente da CPI.. 

152 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de HidrolãndidCE. por intermédio do Fundo Municipal de 
Saúde FMS. torna publico. nua termos da Lei n° 10.52002, que fará realizar Procedimento Lieitatário - Modalidade: Pregão Presencial - W. 
PMH-060417.PP0I - Objeto: Contratação para prestação de serviços especializados de saúde para atendimento as demandas a cargo da Secretaria 
Municipal de Saúde de Hidrolãndia!CE - Sessão Pública e Inicio da Abertura dos Envelopes: 1400m do dia 251042017 - Local: Sede da Prefeitura 
Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640. Centro, CEP: 62270-000, Hidrolándia-CF. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor 
de Licitações em dias de expediente nonlial. das 07h30min às 13h00min e 110 endereço eletrônico http'owsw.tem.ce.go.br'liciiacoes, llidruláadia 
- CE, 10 de Abril de 2017. Francisca Janaina Magalhães Timbú - Pregoeira Oficial. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão a" 2017.03.27.1. O Pregoeiro flfieial da Prefeitura 
Municipal de llaixit, CE, no usr, de stt-as fitnções, tonta público. para conhee inieott,4 dos interessados. que fora concluiria o julgamento filial do P ,'eeiio 

o' 2,11 '.113. ' 7. 1, sendo o seguinic: Empresa Vencedora . VIA Medicamentos Coiiiç'reio e Consultr ria em Sonde 1 TDA - ME, vencedora junin los 
lotes 1,2,3, 4,5e 6, por ter apresentado preços eotnpaiiveis com o orçamento. A empresa seucedora fora declarada habilitada por cumprimento 
integral às exigénelas do Edital Convocatário. Destaca-se que não houve cotueão de preços para o Lou, 07 (VeculwTipo Passeio). tornado-o 
Deserto. Maiores infoimações na sede da CPL, sito na Rua Jose Quaresma da Lista, s!n - Centro. de 08:00 à,s 12:00 horas 00 pelo telefone (88) 
3539-1221. Baixio/CE. lo de abril de 2017. Francisco AIdo.Ferreira Alves - Pregoeiro Orlci&40dniciPio. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palbano - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N. PP-002/2017 - SF5 \ 

Objeto: aquisição de materiais peonanentes diversos destinados a equipar diversos Postos de Saúde da Familia - PSt- '5 ç Lagoa do Feijão Braso e 

Lagoa da Barbada). deste Municipio. confonne proposta de aquisição 5/' 11857.54400W1 160-01. celebrado entre a prefeitura Municipal de Palltano 
o Ministério da Saúde. de acordo com as especificações constantes na proposta de aquisição e no Tento de Referéncia. Anexo 1 do edital. Tipo: 

menor preço por lote, A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no Dia 25 de abril de 2017. às 4:00 Horas, no Paço da Prefeitura 
Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone tSS 3415.10601 das 07:30 às 

11.30 horas. A Comissão. 

*4* 44* *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão n 2017,03.24.3. O Pregoeiro t'aficial da Prefeitura 
Municipal de Mauriti'Ch. torna público, que fora concluido o julgamento final do Pregão a" 2017,03.24.3. sendo o seguinte: Empresas Vencedoi-as 
-Aleantara & Lima Auto Peças LTDA. vencedora junto aos leres 1, 2 e 4, L A 5 de Santana - ME, vencedora junto ao lote 3 e Osias Botelho Vieira 

ME. vencedora junto ao lote S. por lerem apresentado os melhores preços na ciapa de lances verbais. As empresas vencedoras foram declaradas 
habilitadas por cumprimento integral às exigéncias do Edital Convocatório. Maiores informações ao sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 
55, Serrinha. h1auriti'CE, no horária de 08:00 às 12:00 horas, Mauriti/CE, 07 de abril de 2017. Francisco Diartly Felipe de Sousa - 

Pregoeiro Oficial. 

FSC 

MISTO 
Pd 
1 

F'Ci2toa1  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cliorozinho -Aviso de Adiamento da Licitação - Tomada de Preços o' 2017.03,24.028-Tl'-
GAB. Tendo em vista o Decreto Municipal o" 0172017 que decreta ponto facultativo e feriado nos dias 13 e 14.04/17 respecnvamettte. a presente 
licitação que seria realizada tio dia 13/04/2017 às 13 horas. fica adiada para o dia 17 de abril de 2017. às 131i. Maiores informações tia sala da 

Comissão de Licitação, situada na Av, Raimundo Simplicio da Carvalho, 5/5 - Vila Reqqeijão - Chorozinho-CE. das 14 às 11horas. Maria de Lourdes 

Gumes da Silva- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - 
Prefeitura Municipal de Icapui - Serviço Atilónonio de Água e Esgoto do 1%luaicipio de lcapoi - Aviso de Licitação. 

O Presidente da Comissão de Licitação desta Autarquia torna público o Edital do Pregão Presencial N 004/2OIISAA&Pt' - Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto, cujo objeto e Aquisição de material gralico para suprir as necessidades do Serviço Autónomo e Agija e Esgoto 
- SAAE. eonfomiie 

edital e anexos. Abertura dia 26 042017. ás 13.3011. na Sala da CPL. na rua floriatto Monteiro. 1400, Çga*ç nformaçõcs nesse endereço ou pelo 
Cone (890432-120e. Icapui/CE. 10104/2017. Antônio Wlgenea Loureaçu Bezerra - Presideuttda , L. 


